平成30年9月吉日

吉備継成会会員 各位

吉 備 継 成 会

会 長 浅野 一成

平成30年度吉備継成会10月例会及び懇親会のご案内

拝啓

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、平成30年度の10月例会および懇親会を下記のとおり開催致します。

万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具

－記－

①  役員会

日 時：平成30年10月12日（金） 15時00分～15時30分

場 所：ラヴィール岡山 5F Bona

②  例会

日 時:平成30年10月12日（金） 16時00分～17時30分 (受付開始:15時30分～)

場 所:ラヴィール岡山 5F Bona

テーマ:これで安心! ! 中小企業のための経営法務リスクマネジメント

内 容:弁護士として長年、中小企業の経営法務に関わった小林弁護士だからこそわかる、

経営リスクマネジメントの最先端のリスクをケーススタディーと共に明らかにして，

中小企業経営の危機に直結するリスクについてわかりやすく解説＆解決方法を伝授

いただきます。

講 師：小林裕彦法律事務所 代表 小林裕彦 様

略 歴:昭和３５年、大阪市生まれ。

昭和５９年に一橋大学法学部卒業後、労働省（現厚生労働省）入省。

平成元年に司法試験に合格し、平成４年に弁護士登録。平成１７年岡山弁護士会副

会長。

平成２３年から平成２６年まで政府地方制度調査会委員。平成２３年から岡山大学

経営協議会委員。

現在は岡山市北区弓之町に小林裕彦法律事務所（現在弁護士は９人）を構える。

企業法務、訴訟関係業務、行政関係業務、事業承継、事業再生、Ｍ＆Ａ、経営法務

リスクマネジメント、地方自治体包括外部監査業務などを主に取り扱う。

趣味は、秘湯巡り、お寺巡り、旅行、テニスなど。

書籍、論文は、『条例による事務処理特例制度の改善の方向性』（月刊「地方自治」

平成２５年８月号）、『テーマの選定は包括外部監査の生命線！』（「自由と正義」

平成２９年８月号）、『これで安心！！中小企業のための経営法務リスクマネジメ

ント』（株式会社ぎょうせい、平成３０年３月）、『住民訴訟と監査制度の動向に

ついて』（岡山大学大学院法務研究科岡山行政法実務研究会「臨床法務研究」第２

０号（２０１８））、その他講演録等。

③  懇親会

時 間：18 時00分～20時00分

場 所：ラヴィール岡山 5F ブランシェ

参加費：6000円

※回答期限：9月25日(火曜日)

参加と回答した後で都合が悪くなった場合は開催日7日前の10月5日（金）までに各期幹事長

に連絡をお願い致します。

以上